Septifores reserens domos, perforataque cubilia  
 Procul inter se, ne ei venatores viri  
 Circum ianuam insidiantes in laqueos inducant:  
 Sæuissima malis est, etiam ad comminus pugnandum  
 Cum feris fortioribus, & venaticis canibus.  
Quando autem hyems est rigida, cibo autem eget:  
 Nudæ verò vites racemis circum circa cernuntur,  
 Tum certè etiam in feram acerbum consilium struit,  
 Et in alitibus dolo capiendis, & liberis leporum.  
 Memora mihi etiam illa ô facunda musa arguta  
 Mixta natura ferarum ex duobus confusa genera,  
 Pantheram tergo variā, & simul communem camelō.  
 Iuppiter pater q̄ solers, quot genera nobis fecisti,  
 Quanta mortalibus tribuisti, quanta marinis piscibus:  
Qui istud fecisti, prorsus camelorum variam formam  
 Induens pellibus sœuis pantheris,  
 Splendidum, amœnum, māsuetum genus hominibus.  
 Collum ei longum, maculis pictū corpus, aures breues,  
 Glabrum supra caput, longi pedes, latæ plantæ,  
 Crurum autem non pares moduli, pedes non omnino  
 Verū ei priores sunt lōgiores, posteriores autē (similes:  
 Multò breuiores, & subsidentibus similes.  
 Carterūm ex medio capite duo cornua recta emergūt,  
 Non cornu corneū, verū secundū aures in medio capite  
 Imbecilli in temporibus oriuntur mucrones:  
 Satis patulum vt cerui tenerum os, tenuēsque  
 Intus fixi sunt lactei vndique dentes.  
 Splendorem fulgentem vibrant oculi.

Cæterū cauda breuis quemadmodū velocibus damis,  
Summis ponè nigricantibus villis.

Enimuero aliud genus meis vidi oculis,  
Geminum, ingens prodigium, cum passere camelum,  
Quam tamen velocibus annumeratam auibus,  
Etiam volucrem mea canent carmina,  
Propterea q[uod] nostrę eam cepit ratio astuta venationis.  
Non enim alitum eam domuit funestum viscum,  
Neque aeream calami calcantes viam,  
Verum equi catulique pernices, & oculti laquei.  
Cuius scilicet magnitudo quidē immanis est, vt superne  
Dorso lato gestet tenerum puerum,  
Et pedes proceri, similes pigris camelis,  
Veluti crebris compacti squamis  
Rigidum usque ad duplex genu: altè autem tollit  
Paruū quidē caput, magnū autē prolixis obductū pilis  
Cœruleū: illis magna(est) ala, nō tamē superne: (collū  
Boream autem versus fremente roscido austro,  
Euro autem ineunte currit ad fauonij auras,  
Incessente autē Zephyro, perniciter in eurum tendat:  
Aeris altiuaga natant in via.  
Verū tamen ad currendum pedibus perniciibus sunt,  
Ipsis habent parem celeritatem auibus.  
Neque verò auibus similis ascensus in cubile,  
Quē admodū bactrion genus, habet auersam venerem.  
Parit autē ingens ouum, quod capiat tantam alitem,  
Vndique lapideis munitum putaminibus,  
Lepores canamus venationis yberrium fructum.

Z 3

Corpus est paruum, hirtum, longissima auris  
 Paruum super caput, parui pedes, non paria crura.  
 Colore autem amicti sunt dissimili: alij quidem sunt  
 Cœrulei: obscuri autem atra in terra.  
 Rutili autem rursum alij in campis veluti miniatis.  
 Cæterū grandibus pupillis prædicti, cæsia fulgent oculi  
 Acie, vigiliis armata. nunquam enim  
 Soporem in ciliis dormitantes ceperunt,  
 Timētes & ferarū impetū, & hominum celerē solertia.  
 Noctū etiam vigilant, & ad venerem paratæ sunt,  
 Perpetuo autē cupiunt nuptias: prope etiānū cum sint,  
 Nunquam recusant mariti salaceum im petum:  
 Ne tū quidē cum in vtero gestāt fœcūdā velocē sagittā.  
 Præcipue enim istud gen' ex iis que immēsa nutrit terra,  
 Fœcundum est. aliis nempe extra vterum  
 Fœtus exit perfectus: alium autem intus  
 Absque pilo gestat, alium autem inchoatum auget:  
 Alium autem informē habet mucosum fœtū alpe&tū.  
 Ordine verò parit, & nunquam fœmina impudens  
 Obliviscitur libidinis, facit verò quicquid animus sua-  
 Ne in ipso quidē partus dolore recusans venerē. (det,

OPPIANI DE VENATIONE  
LIBER III.

**S**PECIES tam multæ ferarum, tot in  
opaca sylua  
Nuptiales amores & consuetudines  
sunt,  
Odiāq; atrocésque pugnæ, sylvestriā-  
que cubilia:

Laboribus autē fungentiū virorū opus ingēs canamus,  
Vtrūque, & strenuā virtutem, & callidum consilium,  
Fraudēsque varias, sagacibūsque dolis  
Munitum cor: istud quippe cum atrocibus generibus  
Pugnat, quib' deus virtutē largitus est & audaciā gene-  
Et mētem, neq; ipsis multo minorē venatorib'. (rosā,

Modi multi sunt inclytæ numerosæ venationis  
Idonei & feris, & nationibus, & saltibus  
Infinita ecquis omnia vna mente percipere posset,  
Ut memoret aptè canoris carminibus?  
Ecquis verò oīa videre queat? quis aut tātū cōtueri pos-  
Mortalis qui sit: soli verò dei facile omnia cernunt. (hic  
Ego verò dicam, quæ meis vidi oculis,  
Venationem splendidam obiens in sylvis:  
Et quæ ex hominibus didici, quibus illa curæ sunt,  
Callida variæ amoenæ mysteria artis:  
Cupiens ista omnia Seuero Louis filio  
Canere: tu verò veneranda dea domina venationis  
Propitia velocibus imperatoriis memorato auribus.

## OPPIANI

188

Vt tuorum operum prædoctus disciplinam omnem,  
Feras interficiat, beatus pariter manu & cantu.

Ex feris quædam sunt prudentes, callidæ,  
Verum corpore paruæ: aliæ contrâ fortæ,  
Consilio auté in pectoribus imbecillæ: aliæ auté pariter  
Et corde timidæ, & membris sunt debiles,  
Verū pedibus pernices: quibusdā verò deus largitus est  
Consiliū astutū, validas vires, velocia genua. (omnia,  
Intelligunt auté quæque suæ naturæ præclaræ munera,  
Vbi & debiles, & vbi sunt atroces.  
Non ceruus cornibus (est) audax, sed cornibus taurus:  
Non malis oryx fortis, malis leones:  
Non pedibus rhinoceros fretus, pedes arma leporum:  
Panthera nouit teterima manuū funestum venenum,  
Et robur atrox ouis magnum lapideæ frontis:  
Et aper vires nouit suorum immanes dentium.  
Quæ igitur sunt venatoribus atrocibus  
Seorsum in scopolis consiliaque laqueique,  
Distinctas memorabim' venationes in vna quaq; fera.  
Communia auté ista sunt, simile auté sortiuntur carmē.  
Cóunes porro venationes cassium, cóunes pedicæ,  
Communia autem hominibus velocia omnia genera,  
Equis & canibus persequi. interdum autem rursum  
Et solis equis absque canibus rapidè agitare,  
Equis (inquam) illis, qui in Mauritania terra  
Nutriuntur, aut Libycis, qui non vi manuum  
Anguntur lupatis vrgentis fræni.  
Parent autem viminibus quoconque homo dicit.